

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行
利息收入	315,799	20,384	9,000	15,638	24,407	19,816	14,810
放款及貼現利息	150,539	5,879	4,738	8,207	12,394	10,042	7,376
存放及拆放同業利息	60,307	5,537	720	3,321	3,347	2,796	1,952
附賣回票債券投資利息收入	722	-	-	-	-	-	-
債券利息	101,002	8,882	3,541	4,104	8,635	6,942	5,438
其他利息收入	3,229	86	1	6	31	36	44
利息支出	181,405	8,901	4,521	13,481	12,305	17,277	7,383
存款利息	112,428	6,058	2,111	6,134	8,324	5,200	3,802
借入款利息	49,717	2,738	2,399	7,319	3,458	10,273	3,106
附買回票債券負債利息費用	14,489	101	-	19	502	1,694	466
結構型商品利息費用	1,333	2	-	2	14	108	6
其他利息費用	3,438	2	11	7	7	2	3
利息淨收益	134,394	11,483	4,479	2,157	12,102	2,539	7,427
利息以外淨收益	-50,016	-8,641	-2,335	-4	-6,662	512	-6,102
手續費淨收益	8,166	43	124	88	386	120	87
手續費收入	9,322	74	149	119	448	151	111
手續費支出	1,156	31	25	31	62	31	24
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	14,805	323	332	-62	1,406	1,175	61
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	1,074	9	212	-	-	60	-227
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	66	-	-	-	-	-	-40
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-1,317	-51	-331	-39	89	-799	2
資產減損迴轉利益(減損損失)	-283	-79	-	9	-61	-8	-49
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-72,527	-8,886	-2,672	-	-8,482	-36	-5,936
淨收益	84,378	2,842	2,144	2,153	5,440	3,051	1,325
放款呆帳費用	7,767	-32	23	669	541	62	691
保證責任準備提存	-26	-2	-1	-2	-	1	-
其他呆帳費用及準備提存	-414	21	-13	31	22	6	-23
營業費用	15,681	613	360	741	1,137	753	381
繼續營業單位稅前淨利(損)	61,370	2,242	1,775	714	3,740	2,229	276
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	61,370	2,242	1,775	714	3,740	2,229	276
所得稅(費用)利益	-7,120	-90	-326	-387	-591	-474	-313
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	54,250	2,152	1,449	327	3,149	1,755	-37
本期其他綜合損益(稅後)	9,180	3,126	854	1,953	2,943	1,162	352
本期綜合損益總額(稅後)	63,430	5,278	2,303	2,280	6,092	2,917	315

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續1)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫
利息收入	5,224	26,244	19,456	2,489	1,189	35,564	-
放款及貼現利息	4,341	8,386	6,636	2,476	657	16,331	-
存放及拆放同業利息	688	6,923	4,921	-	-	12,628	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	187	10,705	7,814	-	530	6,518	-
其他利息收入	8	230	85	13	2	87	-
利息支出	2,323	12,957	7,283	1,801	445	21,342	-
存款利息	2,087	10,834	4,624	-	151	9,520	-
借入款利息	131	861	2,024	1,799	9	10,957	-
附買回票債券負債利息費用	-	1,170	388	-	285	744	-
結構型商品利息費用	92	83	227	-	-	85	-
其他利息費用	13	9	20	2	-	36	-
利息淨收益	2,901	13,287	12,173	688	744	14,222	-
利息以外淨收益	409	-3,026	-8,684	-328	-1,104	-5,761	-
手續費淨收益	407	593	370	1	16	540	-
手續費收入	413	672	505	1	17	613	-
手續費支出	6	79	135	-	1	73	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	113	672	1,292	4	53	1,588	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	112	51	-	2	-10	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-107	-	-	8	175	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	56	471	-50	-2	-	130	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	39	4	-	-5	-11	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-167	-4,806	-10,351	-331	-1,178	-8,173	-
淨收益	3,310	10,261	3,489	360	-360	8,461	-
放款呆帳費用	4,098	133	-366	16	-5	509	-
保證責任準備提存	-4	-1	3	-	-	-12	-
其他呆帳費用及準備提存	5	-39	-13	-1	-	-99	-
營業費用	278	924	1,109	23	7	1,739	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	-1,067	9,244	2,756	322	-362	6,324	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	-1,067	9,244	2,756	322	-362	6,324	-
所得稅(費用)利益	-111	-705	77	-	-	-1,091	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-1,178	8,539	2,833	322	-362	5,233	-
本期其他綜合損益(稅後)	55	497	-2,097	-	-29	-360	-
本期綜合損益總額(稅後)	-1,123	9,036	736	322	-391	4,873	-

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續2)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	花旗(台灣)銀行	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	匯豐(台灣)銀行
利息收入	4,116	4,341	8,019	4,278	2,596	1,282	477
放款及貼現利息	230	2,659	4,952	559	1,244	414	393
存放及拆放同業利息	3,808	160	882	3,295	94	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	45	619	2,169	317	1,240	866	-
其他利息收入	33	903	16	107	18	2	84
利息支出	943	3,499	3,861	3,512	1,995	141	492
存款利息	872	1,971	2,672	3,486	263	18	491
借入款利息	65	40	1,161	3	58	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	195	17	-	166	123	-
結構型商品利息費用	6	3	-	-	3	-	1
其他利息費用	-	1,290	11	23	1,505	-	-
利息淨收益	3,173	842	4,158	766	601	1,141	-15
利息以外淨收益	-1,808	482	-2,480	-1,113	273	-939	629
手續費淨收益	14	236	85	-52	86	30	108
手續費收入	21	241	102	91	90	30	114
手續費支出	7	5	17	143	4	-	6
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	116	467	-	271	33	34	282
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	-	7	-	-	149	2	-
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-	-	-	-4	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-19	-227	19	-463	9	-	-152
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1	-1	-1	-1	-4	-79	-
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-1,918	-	-2,583	-864	-	-926	391
淨收益	1,365	1,324	1,678	-347	874	202	614
放款呆帳費用	2	166	7	-47	28	-22	-95
保證責任準備提存	-1	-	-	-	-	-	5
其他呆帳費用及準備提存	3	3	-5	-	-2	-	-14
營業費用	163	316	385	1	29	4	180
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,198	839	1,291	-301	819	220	538
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,198	839	1,291	-301	819	220	538
所得稅(費用)利益	-	-120	-298	-	-	1	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,198	719	993	-301	819	221	538
本期其他綜合損益(稅後)	1	-50	97	-2	-556	-170	11
本期綜合損益總額(稅後)	1,199	669	1,090	-303	263	51	549

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續3)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	臺灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行
利息收入	90	150	3,178	1,319	951	73	1,610
放款及貼現利息	-	11	1,979	461	592	56	441
存放及拆放同業利息	-	7	63	12	-	-	15
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	43	-	-	-
債券利息	90	110	1,121	803	358	17	1,143
其他利息收入	-	22	15	-	1	-	11
利息支出	4	21	1,400	142	356	-	1,390
存款利息	1	22	1,351	143	167	-	249
借入款利息	-	-	-	-	-	-	38
附買回票債券負債利息費用	3	-	48	-	188	-	895
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	-	-1	1	-1	1	-	208
利息淨收益	86	129	1,778	1,177	595	73	220
利息以外淨收益	-89	-168	-1,764	-1,115	-221	-42	-209
手續費淨收益	-	-2	68	13	21	-	10
手續費收入	-	-	72	14	21	-	14
手續費支出	-	2	4	1	-	-	4
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	-	7	1,261	-	-	-	-3
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	2	-	-	16	4	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	-1,219	-	-	-	-2
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1	-	-	-2	1	-	-53
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-90	-173	-1,874	-1,142	-247	-42	-161
淨收益	-3	-39	14	62	374	31	11
放款呆帳費用	-	-	29	5	-	-	86
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-	-6	-	-	-	-50
營業費用	1	2	109	2	4	1	4
繼續營業單位稅前淨利(損)	-4	-41	-118	55	370	30	-29
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	-4	-41	-118	55	370	30	-29
所得稅(費用)利益	-1	-	-32	-	-	1	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-5	-41	-150	55	370	31	-29
本期其他綜合損益(稅後)	-18	-37	-367	-228	-118	-	-463
本期綜合損益總額(稅後)	-23	-78	-517	-173	252	31	-492

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續4)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星辰(台灣)銀行	台新國際商銀
利息收入	3,118	3,031	17,490	16,243	4,232	650	12,297
放款及貼現利息	2,069	1,303	9,194	9,975	2,690	603	7,495
存放及拆放同業利息	230	71	1,543	1,504	17	-	619
附賣回票債券投資利息收入	-	2	623	-	12	-	37
債券利息	817	1,657	5,808	4,241	1,316	40	3,974
其他利息收入	2	-2	322	523	197	7	172
利息支出	1,090	1,310	8,142	9,744	2,868	1,928	7,101
存款利息	1,029	674	6,437	8,148	1,925	1,859	6,421
借入款利息	30	76	874	690	2	-	351
附買回票債券負債利息費用	28	544	625	441	913	-	187
結構型商品利息費用	2	16	201	256	29	68	129
其他利息費用	1	-	5	209	-1	1	13
利息淨收益	2,028	1,721	9,348	6,499	1,364	-1,278	5,196
利息以外淨收益	-472	-2,170	-4,055	295	-405	2,627	-2,905
手續費淨收益	196	67	1,374	780	216	351	298
手續費收入	204	69	1,428	841	220	356	352
手續費支出	8	2	54	61	4	5	54
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	622	514	1,003	304	-2	-194	755
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	1	-	-6	-	56	3	35
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	33	-	-	-	2
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	10	-3	164	166	22	276	285
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	12	1	-	-	1
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-1,301	-2,748	-6,635	-956	-697	2,191	-4,281
淨收益	1,556	-449	5,293	6,794	959	1,349	2,291
放款呆帳費用	34	-4	417	-47	197	78	18
保證責任準備提存	-	1	-1	13	-	-6	-4
其他呆帳費用及準備提存	-8	-1	-18	20	-1	-4	-89
營業費用	98	69	746	880	61	416	586
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,432	-514	4,149	5,928	702	865	1,780
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,432	-514	4,149	5,928	702	865	1,780
所得稅(費用)利益	1	-10	-61	-932	-	-1	-114
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,433	-524	4,088	4,996	702	864	1,666
本期其他綜合損益(稅後)	57	-207	-783	1,690	-180	30	83
本期綜合損益總額(稅後)	1,490	-731	3,305	6,686	522	894	1,749

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續5完)
113年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	安泰商業銀行	中國信託商銀	將來商業銀行	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	1,228	30,809	-	-	-
放款及貼現利息	800	14,956	-	-	-
存放及拆放同業利息	-	5,154	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	5	-	-	-
債券利息	425	10,530	-	-	-
其他利息收入	3	164	-	-	-
利息支出	379	21,068	-	-	-
存款利息	361	15,023	-	-	-
借入款利息	-	1,255	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	18	4,729	-	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-
其他利息費用	-	61	-	-	-
利息淨收益	849	9,741	-	-	-
利息以外淨收益	-99	7,458	-	-	-
手續費淨收益	55	1,437	-	-	-
手續費收入	56	1,713	-	-	-
手續費支出	1	276	-	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	930	1,448	-	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	-5	601	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-1	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-
兌換損益	-905	1,246	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	6	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-173	2,720	-	-	-
淨收益	750	17,199	-	-	-
放款呆帳費用	402	174	-	-	-
保證責任準備提存	-	-15	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-4	-135	-	-	-
營業費用	3	3,556	-	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	349	13,619	-	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	349	13,619	-	-	-
所得稅(費用)利益	-	-1,543	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	349	12,076	-	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	-131	2,065	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	218	14,141	-	-	-